CARTA PARA ACOMPANHAR O BOLETIM DE VOTO

(Para accionistas pessoas singulares)

Exercício de Voto por Correspondência

      Exmo. Senhor

      Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

      MOTA-ENGIL, SGPS, S.A.

      Rua do Rego Lameiro, nº 38

      4300-454 PORTO

      _____________, de ______ de 2015

Assunto: Assembleia Geral da MOTA-ENGIL, SGPS, S.A. de 28 de Maio de 2015

Ex.mo. Senhor,

Nome: _______________________________________________________________________________

Morada: _____________________________________________________________________________

Código Postal: _______-_________________________________________________________________

NIF: _________________________________________________________________________________

Bilhete de Identidade nº _____________ emitido em ____/____/____ por __________________________

Telefone: ________________; E-mail: _____________________________________________________

Titular de ___________ acções, com direito de voto, representativas do capital social da MOTA-ENGIL,

SGPS, S.A., vem remeter a V. Exa. o boletim de voto relativo à Assembleia Geral a realizar no dia 28 de

Maio de 2015 e declarar expressamente a sua vontade de votar por correspondência.

Com os melhores cumprimentos,

________________________________________________________

(assinatura + fotocópia do Bilhete de Identidade/Cartão de Cidadão)

Anexo: Boletim de Voto